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t€ mbledhies s€ giasht€ t€ Komitetit p€r politik€ dh* Financa"
duke filluar n€ or€n L0r:00.

mbajtur mE',26.06.2019,

N€ mbledhie mor€n pjes€: Aglim 
[uleta, kryesues i Komitetit, andtar€t e Komite,tit Agim Gashi,Jeta lRafu'a, Eman Rrahmani, Fadil Gashi, Genc sherifi dhe Egzon Azemi.

Muniguan: Blerand stavileci, vala peshku, Halim Halimi she sami Boroci.

N€ mbledhje moren pies€ edhe: osman-Bllaca, pdrfaq€sues i ekzekutivi! Genc Bzuhota, drejtor iDrejtorisd sd Planifikimit strategjik dhe Zhvillimii te Qendrueshem, Arta sylejmani, pdrfaq€suese eDrejtorisd se Planifikimit strategjik dhe Zhvillimit te eendrtreshem, Mentor zeka,p,€rfaq6sues ngaOSCE-ja dhe Fahri Krasniqi, p€rfaq€sues nga,,Ffend ikos,,.

Mblredhjen e hapi dhe e kryesoi Agim Kureta, kryesues, me k€td

REND DITE:

1' Miratimi i ekstraktit t€ procesverbalit t6 mbledhies sd pest6 t€ Komitetit
p€r Politik€ dhe Financa;

2. Propozimvendimi p€r k€mbimin e pronEs s€ paluajtshrne komunare
me pron€n e paluajtshme n€ pron€si t€ G€zim (Sabri) Thagif

3. Propozimvendimi p€r k€mbimin e pron€s s€ paluajtshrne komunale
me pron€n e paluajtshme n€ pron€si t€ Jusuf (Shaban) Qyqalles;

4' Propozimvendimi p€r miratimin e revidimit t€ Planit regullues t€ holl€sish6g '6rt€r€sind urbane "B' te lagjes "prishtina e Re - zonaLindje,,;
5' Propozimvendimi pdr ldnie n€ shqyrtim publik t6 projektdokumentit p€r revi{i:nrin

e Planit rregullues t€ holl€sishdm pdr zonen ,,Mati 1,,, virzhdimi i rmgls ,,B,,
(Bahri F azliu), pj esa jugore;

6' Propozimvendimi p€r dh€nien n€ shfrytezim t€ stadiunrit t€ futbollit n€ Hajvali
Federat€s s€ Futbollit t€ Kosov€s (FFK);

7. T€ ndrvshme.
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Para se t€ fillonin me diskutimet pdr pikat e rendit t€ rrit€s, osman B[aca lic[hur me pik€n egjashtd t€ rendit G dites' tha se nuk ka uidh,r, k€rkesa nga ana e Ministrise s€ Kurftur€s, gjegj€sishtmi'istrit Kujtim Gashi' Materiali cshte i gatsh€m, mir€po pa ket€ k€rkes€ nuk mpnd ta iniciojm€.Eshtc fjala p€r dh-enien ne shfryte zimtestadiumit te ruiuornit ne Hairrai, k€rkes€ <[€ ka ardhur ngaFederata e Futbollit td Kosovds' ku uEFA ka p€r qclrim te investoje * rcte stac[ium nd Hajvali,por prona duhet t'i jepet n€ shfrytdzim Federuie, ,e Futbo.lrit t€ Kosoves, e q€ end{e nuk €sht€ gatidokumentacioni i nevojsh€m' andaj shpresojmd q€ deri n€ :mbredhjen e Kuvendit tp kompletohet
Pika e par€

Miratimi i ekstraktit t€ procesverbalit t€ mbledhies s€ pest€ t€ Komitetit p€rp politik€ dheFinanca.

ffffiT,**lU:ffi?:JJo"*a ekstrakti i pro,cesverbarit t6 mbredhjes s€ pest€ t€

Pika e dyt€

ffff;'il#l#iffiFTlrflin 
e pron€s s€ paluajtshme komunare me pron€n e p{aluajtshme n€

Eman Rrahmani u shpreh se pasi q€ nuk i kemi drejtor€t prezent n6 takim, p€ir tc na dh€ndshpjegime lidhur me k€t6 pikc, nuk kemi si t€ vazhdojm€ mer diskutime.

Kryesuesi konstatoi se u mirafua propozimvendimi p€r k€mbimin ekomunale me prondn e paluaitshme n€ pron€si r€ G€zim (sabri) rhasir an" iepffi ;|! ,:lJ:f,,j}:miratim.

Pika e tret€

Propozimvendimi pdr k€mbimin e pron€s sd paluaitshme komunare me prondn e pailuajtshme n€pron€si t€ ]usuf (Shaban) eyqall€s.

Kryesuesi konstatoi se u mirafua Propozimvendimi p€r lk€mbimin e pron€s s€ paluajtshmekomunale me pron€n e paluajtshme n€ pron€si t€ fusuf (shaban) Qyqall€s dhe d€rgoherf n€ Kuvendp€r miratim.

Faqe2 nga 5

Adresa: Rr. UqK- 2-10.000 prishtine_Kosov€
Telefon: + 38 I (0)38D30-900

nnp :rnvww. prishtina_komuna. ors



Pika e kat€rt

Propozimvendimi p€r miratimin e revidimit td Planit regullues t€ holl€sish€m p€r t€:r€sin€ urbane ,,B,,
t€ llagjes "Prishtina e Re - Zona Lindje.

Eman Rrahmani tha se meq€ materiali ka ardhur tani, nuk kemi gka td komentcrjme, k€shtu qe iI€nrd komentimet pdr Kuvend, sepse nuk e kemi analizuarmateriarin.
Genc Bashota dha sqarime, rluke cekur se ky propozirnvendim ka kaluar n€ tetor t€ vitit tekaluar si vendim p€r revidim, pastaj ka kaluar pei airt,rtim publik. Diskutimi publik eshte kryer,nuk ka lpasur asnjd koment, ki:shtu q€ nuk kemi pasur arsye as me formuar konrisionin, andaj ekerni sjell€ opsionin finaf ashtu.r sig ka qend, pa asnj6 ndryr;him.
Em:an Rrahmani kerkoi q€ per mbledhje te Kuvendif si informacion shtes€ me lpasur se ku jan€
mbajtur degjimet publike dhe rnjoftimet kure jane b€r€.

Kryesuesi konstatoi se u mirafua Propozimvendimi p€r mi.ratimin e revidimit td plranit rregullues t€holll€sish€m pdr t€r€sin€ urbane '8" te hgjes "prishtina e Re - Zona Lindje,, d1e d€rgohet n€Ku,yend p€r miratim.

Pika e pest€

Propozimvendimi p€r ldnie n€ shqyrtim publik t€ projektdokumentit p€r revidimin e ,planit negullueste hoil€sish€m per zon€n 'Mati 1", vazhdimi i mrges uB" (Bahri Fazliu), pjesa jugore.

Genc Bashota dha sqarime, duke cekur se edhe kjo ka kaluar n€ Kuvendin e Komunds para nj€
kohe, vazhdimi i rrug€s "B "dlrekolektori. Ne si Drejtori er Planifikimit e kemi hartuar s€ bashku
me Urbanizmin kdte pjesen e I{rugds "8", nd€rsa kolektorin ende nuk kemi mu'dur. po ashtu,
kernLi trajfuar nje zone prej 4.12 hektar€, ku ideja ka qend rme reahzuar rrugery alie te rrrtga,,B,, ,n€ an€n e djathte, ku €shte gjeltr€rimi, me shkuar me koeficiente, p€r t€ mundur me i shpron.suar
keta banore me koeficiente. Per kete Plan eshte punuar seriozisht dhe nje koh€ t€ gjat€. po ashtu,
kemi arritur mes tjerash me inkuadruar edhe nje gerdhe dhe nje qend€r kulturore 16 at€ hap€sire.
Ky propozimvendim del ne diskutim publik nj€ muaj, ku do t€ kemi muncl€si t'i shohim
konaentet e banordve se pajtohen apo nuk pajtohen me ketc.
Agim Gashi theksoi se kjo esht€ pjesa ku fillon rruga "8", arrajugore, e vazhdo' edhe p€rgjate
p€rroskds dhe shkon deri n€ kryqdzimin me vij6n p€r rrug€n,,A,,.
Eman Rrahmani tha se q€ndrirni yn€ n€ kete aspekt €shte i ditur. Ne mendojm€ se jan€ duke e
stag:nuar Harten zonale dhe F'lanin zhvillimor. Une nul: po e kuptoj arsyen rie pse nuk po
punrrhet me e p€rfunduar komplet Hartdn zonale, pasi qd €shte premtuar qe ka rne p€rfunduar
para shtatorit, dhe ky Plan nuk besoj qd mund t€ perfundoj€ para shtatorit, nuk ka asnjd mund€si
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Iigjore as teknike me p€rfunduar n€ baze t|ketyre.:ku 
fo 

na i sillni ju ketu. Nuk e di gka eshteduke u punuar brenda p€r brenda Hart€s ,onurl,ne qoftii se na . ,'rlplan te holl€sish€m per nje hgjel ru hyjm€ td pakten td gjitha rugurr.Tlunffi::l*:I;1?:kan€ dh* t€ zhvillohen' Keshtu jemi duke punuar ne disa lagje e disa lagje duke i rr'okuar!Genc Bashota tha se e kemi diskut'ar disa herd se g€shtja., teui plani ketu cshte 'rioriteti madh,sepse ner e kemi nje lagje q€ nuk po mundemi me rca.rizuar rrug€n ,,A,, 
dhe at€ pjes€n te

:Tffil;:::#---------------{1ffi.Tr:to* 
sa m€ shpejt€ me krye kcit€ E€shtju "--u i hapur 'use nd€rtimit

Agirm Gashi pyeti se a ka hap€sira p€r shpron€sim.
EmaLn Rrahmani pyeti se a ka mund€si m"., ko*pensuar ljo me koeficient.Genc Bashota beri td ditur se kjo do te behet me kompensirn koeficienti.

Kryesuesi konstatoi se u mirafua Propozimvendimi pdr l€nie nd shqyrtim pulblik t€ projektdokuLrnentit p€r revidimin e Planit rregullues td holldsishdm ptir zondn ,,Mati 7,,,vazhd',miirrug's,,B,,(Bahri Fazlia),pjesa jugore, dhe d€rgohet n6 x,rrr"oi p€r mi:ratim

Pika e gjasht€

,"e';:fft#l",HTt 
p€r dh€nien n€ shfryt€zim t6 stadiumir t€ futbollir nd Haivali Federar€s s€ Futbollit

Aginrr Kuleta, kqresues, tha se p€r k€te pike nuk ka kerkesre, ashfu sig na informci zotEtiBllaca,k€shtu q€ lbesoj se deri ne mbtedhjen e Kuvendit do td komp.[etohet.

Kryesuesi konstatoi se u miratua Propozimvendimi p€r dh€nien n€ shfrytezim tii stadiumit t€futbollit nE Haivali Federat€s s€ Futbollit t€ Kosov€s (FFK) dhe d€rgohet n€ Kuvend per miratim.
Pika e shtat€
T€ ndryshme.

Egzon Azemi tha se ne e dim6 qd e kemi votuar bashkerisht lkegulloren p6r tafimin e tokave tdcilatnruk punohen' mir€po per fu u realizuar kjo, ne fiIimisnt eJntc a*i.iu me ua mrrnd.suar njdlloj infrastrukture bazd' we aitu fshatra te Prishtin€s ka ankesa te qytetarlrru ," nuk po kerkojn€asfaltirn t€ atyre rrugicave, p€r shembull n€ fril; K;;ekolle ist in'g+ n"tture tok€ prrnuese t€cilat jane te pashfrytdzueshme, pik€rishtgcr rr',tJ nn y"*" €ishte e pakalueshme. A1a nuk pokerkojrre as asfalt' askubze, po, po kerkojne mjete td.ilut ez1;jerojne rrug€n dhe e largojn€ dheunq€ dsht€ bartur nga uji e qe eshte bcrc-pjese 
" 

pukul,r"rhme, kii-as me trakior nuk murd td kalohet.P€rveg tok€s punuese, aty lart ishin edhe vatiezat" frhuria, andaj besoj se nj€ tem€ e tillg €shtedasht€ t€ diskutohet edhl n€ Kuvendin e Komuncs, s; eshte 
" 

pua."y# *u ru*u. m6 uhum€ nj€banord q€ ka nj€ tok€ Punuese at1e, eqe ai nuk ka asnje mundesi *. pull.rur at€ tok€ pa rrug€,sepse pa pa$ur qasje te prona nuk eshtd e mundur *u., punuar toka.
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